2

Протокол № 106
публичных слушаний, проведенных на территории МО ГП «Город Малоярославец»
г. Малоярославец                                                                                   07.06.2018  года

Место проведения – здание библиотеки ул. Ленина д.3
Время проведения – 18.00 ч.

Повестка дня:
Корректировка проекта планировки территории  и проекта межевания жилой застройки в границах: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Аузина, ул. Григория Соколова в городе Малоярославец Калужской области, утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 430 от 26.05.2015 года.

Присутствовали:
От жителей___27__ чел.
(кол-во согласно прилагаемому листу регистрации)
От организаций____1____ чел.

От администрации территориальной единицы
Оргкомитет в составе:
Кременев Р.С.- депутат Городской Думы (отсутствовал по уважительной причине);
Жмакина Т.В. - депутат Городской Думы;
Молодцов И.В. - юрист Городской Думы;
Литвинова Ю.Н. – начальник отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец»;
Борзенкова Н.А. – ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Город Малоярославец» (отсутствовала по уважительной причине);
Чинарев С.В. - начальник отдела культуры, спорта и связи с общественностью  Администрации МО «Город Малоярославец» (отсутствовал по уважительной причине);
Жиркова М.Д. – эксперт отдела архитектуры, градостроительной деятельности и земельных отношений Администрации МО ГП «Город Малоярославец».

        ХОД СЛУШАНИЙ:
ОГЛАШЕНИЕ ПИСЬМЕННЫХ ЗАЯВЛЕНИЙ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ, своевременно поданных до начала работы публичных слушаний:
______нет____________________________________________

Докладчик: Литвинова Ю.Н.:
Решением Городской Думы № 311 от 26.04.2018 года назначены публичные слушания по вопросу корректировки проекта планировки территории  и проекта межевания жилой застройки в границах: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Аузина, ул. Григория Соколова в городе Малоярославец Калужской области, утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 430 от 26.05.2015 года. Директор проектной организации разрабатывающей проект планировки и проект межевания территории и заявитель присутствуют в зале.
Свириденко Н.М.: Ранее данный проект планировки и проект межевания  территории разрабатывался и в дальнейшем проходил корректировку  для размещения гостиничных зданий (1-я и 2-я очередь) на свободных территориях находящихся в собственности и размещение здания котельной. В настоящее время потребовалось внесение изменений в ранее утвержденный проект планировки и проект межевания территории в связи со строительством здания магазина по ул. Ленина, 20 и  предполагаемой реконструкцией многоквартирного жилого дома с магазином в торгово-выставочное здание по ул. Ленина, 22. Техническая возможность  подключения проектируемых зданий к существующим инженерным сетям имеется. Площадки парковок автотранспорта к реконструируемому многоквартирному жилому дому с магазином по ул. Ленина, 22  расположены согласно нормативных требований  в пределах квартала ул. К. Маркса, ул. Ленина, ул. Аузина, ул. Григория Соколова, при подъезде в районе офисного центра № XI (по экспликации) и в непосредственном примыкании к реконструируемому  зданию  и возможно рассмотрение парковочной зоны в части нижнего этажа.
Борзенкова Н.А.: Н.А.Считаю необходимым учесть в  проекте межевания  фактическое  размещение   поставленных на кадастровый  учет земельных  участков и объектов недвижимости на данной территории
Литвинова Ю.Н.: Если имеются вопросы, можете задать. Если нет вопросов, предлагаю прейти к голосованию.

           Голосование: приняли участие в голосовании 28 человек
За – 28, против – 0, воздержались – 0

РЕШЕНИЕ:

     1. Признать публичные слушания от 07.06.2018 года состоявшимися.
          2. Оргкомитет предлагает:
2.2. Главе Администрации МО ГП «Город Малоярославец» рассмотреть протокол по проведению публичных слушаний № 106 от 07.06.2018г. и заключение о результатах проведения публичных слушаний, назначенных Решением Городской Думы №311 от 26.04.2018 года и принять решение:
2.2.1. Утвердить корректировку проекта планировки территории  и проекта межевания жилой застройки в границах: ул. Ленина, ул. Карла Маркса, ул. Аузина, ул. Григория Соколова в городе Малоярославец Калужской области, утвержденный Постановлением Администрации МО ГП «Город Малоярославец» № 430 от 26.05.2015 года.

За председателя ___________________ Литвинова Ю.Н.

За секретаря ____________________ Жиркова М.Д.